
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 1/2018 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 12. 11. 2018 v zasedací místnost Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 15:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 15:00 - 18:00
Přítomno: Petr Hudousek, Petr Mareš, Mgr. Zdeněk Dušek, Mgr. Pavel Janeček, Michal Štefek a

tajemník MěÚ Petr Lavrenčík
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Veronika Vošlajerová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických Horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/1/2018 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  plnění  usnesení  předloženou
tajemníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/2/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Jednací řád RM 2018 - 2022

Tajemník seznámil radní s návrhem jednacího řádu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje jednací řád Rady města Rokytnice v Orlických horách
pro volební období 2018 - 2022 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

Usnesení č. RM/1/3/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Komise RM

Starosta předložil návrh na ustanovení komisí rady města a jejich předsedů. Nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  ustanovení  komisí  rady  města  a  jmenuje  jejich
předsedy:

- Bytová komise – předseda p. Petr Mareš

- Komise pro občanské záležitosti – předseda Bc. Vlasta Gallová

- Sociální a zdravotní komise – předseda p. Eva Tuhárská

- Komise pro regeneraci památkové zóny – předseda p. Petr Hudousek

- Komise pro volnočasové aktivity a prevenci kriminality – předseda Mgr. Zdeněk Dušek

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/4a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá předsedům jednotlivých komisí, aby předložili návrhy
členů jednotlivých komisí pro jmenování.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/4b/2018 bylo schváleno.

5. Zimní údržba komunikací Rokytnice v Orl. h., k. ú. Nebeská Rybná

Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Zimní údržba komunikací Rokytnice v
Orl. h., k. ú. Nebeská Rybná“.  Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící
komise ve prospěch Orlicko a. s., Nebeská Rybná 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách s nabídkovou
cenou na práce:

a) prohrnování komunikací - 40% - 600 Kč bez DPH,

b) odklízení (odvoz) sněhu - 10% - 600 Kč bez DPH,

c) odklízení sněhu sněžnou frézou - 30% - 1200 Kč bez DPH.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/5a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Orlicko a. s., Nebeská Rybná 2, 517 61
Rokytnice v Orlických horách smlouvu na dodávku služeb.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/5b/2018 bylo schváleno.

6. Výkon funkce odborného lesního hospodáře

Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Výkon funkce odborného lesního
hospodáře“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící
komise ve prospěch STŘÍBRNÉHO VRCHU s. r. o., Stříbrný vrch 137, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
s nabídkovou cenou s DPH 0,60 Kč na hektar a den činnosti hospodáře. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/6a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se STŘÍBRNÝM VRCHEM s. r. o., Stříbrný vrch
137, 517 61 Rokytnice v Orlických horách smlouvu na dodávku služeb.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/6b/2018 bylo schváleno.

7. Výměna oken a dveří v č. p. 68 (Dům služeb) na náměstí T. G. Masaryka v
Rokytnici v Orl. h. - 2. etapa

Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Výměna oken a dveří v č. p. 68 (Dům
služeb) na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orl. h. - 2. etapa“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící
komise ve prospěch OPENBLU s. r. o., Nad Farou 628, 517 01 Solnice s nabídkovou cenou bez DPH 244
263 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/7a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s OPENBLU s. r. o., Nad Farou 628, 517 01
Solnice smlouvu na dodávku služeb.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/7b/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

8. Odstoupení od koupi pozemku parc. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná

Tajemník informoval o odstoupení manželů Opletalových od koupi pozemku parc. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská
Rybná. Odstoupení bylo vzato na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu schválit záměr prodeje.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí odstoupení manželů Opletalových od žádosti o
prodej nemovitosti parc. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/8a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr prodeje pozemku
parc. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/8b/2018 bylo schváleno.

9. Územní studie Z2

Tajemník předložil  souhlasy spoluvlastníků s nabídkami na majetkové vypořádání a žádosti stavebníků na
pozemky  dle  územní  studie.  Po  dlouhé  diskuzi  bylo  doporučeno  zastupitelstvu  města  schválit  nabídky
spoluvlastníků a žádosti stavebníků a bylo uloženo podání žádosti o dotaci na vybudování inženýrských sítí v
území dle studie Z2.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu obce schválit  v rámci uvažované
výstavby rodinných domů dle územní studie Z2

nabídku pana *** a paní *** na majetkové vypořádání k pozemku par. č. 811/27 v k.ú. Rokytnice v Orlickýcha.
horách a podle nabídky přenechat do vlastnictví pana *** a paní *** pozemky dle této studie nově vzniklé
pozemku označené jako č. 1.08, 1.09, 1.13 a 1.14.
nabídku pana *** na prodej spoluvlastnického podílu id. 3/8 z celku pozemku p.č. 812 v k.ú. Rokytniceb.
v Orlických horách za kupní cenu v částce 750,- Kč za 1 m2 pozemku
nabídku paní *** na prodej spoluvlastnického podílu id. 1/8 z celku pozemku p.č. 812 v k.ú. Rokytnicec.
v Orlických horách za kupní cenu v částce 750,- Kč za 1 m2 pozemku.
přijetí žádostí o prodej pozemků jednotlivých žadatelů na pozemky označené dle územní studie s tím, žed.
bude respektováno pořadí došlých žádostí žadatelů a konkrétní označení pozemků dle územní studie.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/9a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá připravit podmínky pro podání žádosti o dotaci v rámci
ÚS PZ Solnice - Kvasiny - RK. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/9b/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

10. Odkup areálu bývalé kotelny - FrostFood a. s.

Tajemník informoval o zpracování nového znaleckého posudku objektu kotelny a předložil návrh kupní smlouvy
a smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty. Po krátké diskuzi bylo doporučeno zastupitelstvu města smlouvu
uzavřít. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu obce uzavřít dle předloženého návrhu
Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty, kterou město prodá do vlastnictví FrostFood
a. s., se sídlem Kasárna č. ev. 41, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČ: 63216671, nemovité věci:

stavební parcelu p. č. st. 603 zastavěná plocha a nádvoří, včetně její součásti stavby budovy bez čp/če (jiná●

stavba),
stavební parcelu p. č. st. 605 zastavěná plocha a nádvoří, včetně její součásti stavby budovy bez čp/če (jiná●

stavba),
parcely p. č. 730/17 orná půda, p. č. 730/18 orná půda, p. č. 730/19 orná půda, p. č. 730/20 orná půda, p. č.●

730/21 orná půda, p. č. 730/22 orná půda, p. č. 730/23 orná půda, p. č. 730/24 orná půda, p. č. 730/25 orná
půda, p. č. 730/26 orná půda, p. č. 730/27 orná půda, p. č. 730/28 orná půda, p. č. 730/29 orná půda a p. č.
1181 ostatní plocha, všechny nemovité věci ležící v obci a katastrálním území Rokytnice v Orlických horách,
za kupní celkem 7.900.000,- Kč, slovy: sedm milionů devět set tisíc korun českých.

Výše kupní ceny všech výše popsaných nemovitých věcí v tomto usnesení je stanovena jako cena obvyklá
znaleckým posudkem, zpracovaným Ing. Liborem Hemelíkem,  dne 10. 10. 2018, pod číslem 4500/152/2018.

Současně s převodem předmětných nemovitých věcí bude ve prospěch města na dobu neurčitou a bezplatně
zřízena služebnost  stezky a cesty na celém služebném pozemku  parc.  č.   730/18 orná půda  v  obci  a
katastrálním území Rokytnice v Orlických horách. Služebnost stezky a cesty se rovněž bude vztahovat na
provozovatele a odborné servisní firmy rozvodů elektřiny, internetu a mobilního volání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/10/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Zastupování města ve sdruženích měst a obcí

Starosta seznámil přítomné s  volbou zástupců Města Rokytnice v Orlických horách ve sdruženích měst a obcí.
Jedná se o tyto sdružení: Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska a Euroregionu Pomezí Čech,
Moravy  a  Kladska-Euroregion  Glacensis.  V  minulém  volebním  období  zastupoval  město  starosta,  proto
navrhuje,  aby  v  novém  volebním  obdobím  zastupoval  město  opět  starosta.  Rada  města  doporučuje
zastupitelstvu schválit pana Petra Hudouska. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o činnosti Sdružení historických sídel
Čech, Moravy a Slezska 2015 - 2018. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/11a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu obce schválit pana Petra Hudouska
k zastupování města ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska a v Euroregionu Pomezí Čech,
Moravy a Kladska-Euroregion Glacensis pro volební období 2018 – 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

Usnesení č. RM/1/11b/2018 bylo schváleno.

12. Informace z dílčího přezkoumání hospodaření města

Starosta  předložil  zprávu  Krajského  úřadu  Královéhradeckého  kraje  o  provedení  dílčího  přezkoumání
hospodaření města. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření
Města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/12a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá předložit zastupitelstvu města zprávu o provedení dílčího
přezkoumání hospodaření Města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/12b/2018 bylo schváleno.

13. Žádost o dotaci z rozpočtu města - p. Pavel Pelant

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil za pracovní skupinu pro sport návrh na poskytnutí dotace na podporu
sportu na jednorázovou akci panu Pavlu Pelantovi na kulečníkový turnaj "Martin Cup" konaný dne 24. 11.
2018. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace na podporu sportu na jednorázovou
akci ve výši 1 000 Kč panu Pavlu Pelantovi, Dolní Sídliště 268, 517 61 Rokytnice v Orlických horách a
uzavřít s uvedeným příjemcem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sportu
dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/13/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Výpověď z nájemní smlouvy - p. Rudolf Galle

Tajemník infomoval o výpovědi pana Rudolfa Galleho z nájemní smlouvy  o nájmu pozemku parc. č. 396/8
ostatní plocha o výměře 118 m2 v k. ú. Prostřední Rokytnice. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výpověď pana Rudolfa Galleho s datem ukončení
nájemní smlouvy ke dni 31. 12. 2018. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/14/2018 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

15. Nájemní smlouva - parc. č. 952/5 - p. Jiří Pokorný

Tajemník předložil nájemní smlouvu. Předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 952/5 ostatní plocha o
výměře 30 m2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách k účelu umístění restaurační zahrádky Pensionu Rampušák.
Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s panem Jiřím Pokorným, Jičínská 1542/9, 500
02 Hradec Králové smlouvu o nájmu části nemovitosti na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023 dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/15/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Smlouva o nájmu movité věci - Rokytenka hotel, s. r. o.

Tajemník předložil smlouvu o nájmu. Předmětem je pronájem sloupů veřejného osvětlení k účelu umístění 4 ks
cedulí informačního dopravního systému. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Rokytenka hotel, s. r. o., Vídeňská 255/42,
639 00 Brno - Štýřice nájemní smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/16/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

17. Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy - Říčky v Orlických horách

Tajemník předložil dohodu o ukončení veřejnoprávní smlouvy ze dne 20. 7. 2010 včetně dodatku č. 1. Jedná se
o veřejnoprávní smlouvu o zajištění výkonu zápisu údajů vedené v informačním systému evidence obyvatel. Ze
strany radních nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s obcí Říčky v Orlických horách čp. 2, 517 61
Rokytnice  v  Orlických  horách  dohodu  o  ukončení  veřejnoprávní  smlouvy  ke  dni  31.  12.  2018  dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/17/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

18. Smlouva o užití Databáze geografických jmen ČR - Zeměměřický ústav

Tajemník předložil smlouvu o užití Databáze geografických jmen ČR. Předmětem je oprávnění k výkonu práva
užít data ve formě digitálního produktu. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se Zeměměřickým ústavem, Pod sídlištěm
1800/9, 182 11 Praha 8 smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

Usnesení č. RM/1/18/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

19. Dodatek k příkazní smlouvě - Pořízení lesnické techniky v Rokytnici v Orl. h. -
RPA Dotace, s. r. o.

Tajemník předložil Dodatek k příkazní smlouvě, který ruší již uzavřenou Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-18-289,
jejímž předmětem bylo zpracování dokumentů pro získání dotace k projektu "Pořízení lesnické techniky v
Rokytnici v Orlických horách". Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s RPA Dotace, s. r. o., Koutného 2269/3, 628 00
Brno - Líšeň dodatek smlouvy č. SML-Z-M-18-289 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/19/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

20. Dodatek č. 15 k pojistné smlouvě - pojištění majetku a odpovědnosti - Generali
pojišťovna a. s.

Tajemník  předložil  Dodatek  č.  15  k  pojistné  smlouvě  č.  1516287040.  Ze  strany  radních  nebyly  žádné
připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Generali Pojišťovna a. s., Bělehradská 132,
120 84 Praha 2 dodatek dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/20/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

21. Výzva k provedení změny v údajích katastru nemovitostí

Tajemník  informoval  o  výsledku  revidování  souladu  údajů  katastru  se  skutečným  stavem  v  terénu  v
katastrálním území Panské Pole, kde byl zjištěn nesoulad - na pozemkové parcele 804/2 se nachází stavba,
dosud nezapsaná do katastru nemovitostí. Po krátké diskuzi byla informace vzata na vědomí a bylo uloženo
jednání s vlastníkem pozemkové parcely o doložení listiny potřebné pro zápis. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o výsledku revidování souladu údajů
katastru se skutečným stavem v terénu v k. ú. Panské Pole.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/21a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá jednat s vlastníkem pozemkové parcely 804/2 v k. ú.
Panské Pole o doložení listiny potřebné k zápisu změny do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

Usnesení č. RM/1/21b/2018 bylo schváleno.

22. Parní lokomotiva

Starosta informoval o možnosti koupě parní lokomotivy 328.011-2 uložené v Muzeu železnice v Rokytnici v
Orlických horách. Předpoklad je takový, že by město mohlo uzavřít kupní smlouvu s městem Letohrad, které by
se stalo spoluvlastníkem lokomotivy. Následně po uvedení do provozu by byla lokomotiva ve spoluvlastnictví
obou obcí využitelná pro rozvoj cestovního ruchu. O této možnosti bylo jednáno s hejtmanem Pardubického
kraje,  který  vyjádřil  do  budoucna  zájem  o  pronájem  parní  lokomotivy  pro  nostalgické  jízdy  na  území
Pardubického kraje.  Po dlouhé diskuzi  byla  informace vzata na vědomí a  bylo  uloženo jednání  o  nájmu
lokomotivy. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o jednání o skončení platnosti nájemní
smlouvy z r. 2008.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/22a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá jednat s Českými drahami a. s. o pronájmu lokomotivy
řady 328.011-2 pro potřeby muzejní expozice ve výtopně v Rokytnici v Orl. h.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/22b/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

23. Návrh na likvidaci nalezené věci

Starosta předložil návrh na likvidaci nalezeného nefunkčního a viditelně poškozeného mobilního telefonu dle
směrnice č. 7/2014. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje likvidaci poškozeného mobilního telefonu dle zákona o
odpadech. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/23/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

24. Cenové nabídky na činnosti související s realizací zakázek pro Město Rokytnice
v Orl. h. od společnosti Profesionálové, a. s.

Starosta předložil cenové nabídky na činnosti související s realizací zakázek pro Město Rokytnice v Orlických
horách.  Jedná  se  o  Bezpečnostní  opatření,  chodníky,  přechody  při  komunikace  II/319,  o  Rekonstrukci
kulturního domu ul. U Nádraží čp. 510 a o Rekonstrukci místní komunikace u zdravotního střediska. Po krátké
diskuzi byly cenové nabídky schváleny. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenové nabídky od společnosti Profesionálové, a. s. na
činnosti související s realizací zakázek pro Město Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

Usnesení č. RM/1/24/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

25. Smlouva o výpůjčce - Rekonstrukce chodníků ul. Horská v Rokytnici v Orl. h. -
Správa silnic Královéhradeckého kraje

Tajemník předložil smlouvu o výpůjčce. Předmětem je přenechání dočasného užívání části pozemkových parcel
za účelem rekonstrukce a výstavby chodníku podél krajské silnice II/319. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se Správou silnic Královéhradeckého kraje,
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/25/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

26. Obnova pojistné smlouvy č. 0500958016 pro pojištění lesů

Starosta informoval o obnově pojistné smlouvy na pojištění lesů Města Rokytnice v Orlických
horách, s tím, že navrhuje smlouvu neobnovit. Po krátké diskuzi byla informace vzata na
vědomí.
Návrh usnesení:

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o obnově pojistné smlouvy na pojištění
lesů Města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/26/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

27. Nájemní smlouva, pronájem lesních pozemků města

Tajemník informoval  o  mimořádné kalamitní  situaci  v  lesích v  majetku města v  měsíci
březnu 2018 a s tím spojené trojnásobné těžbě v městských lesích oproti schválenému LHP.
Z tohoto důvodu má společnost CENTEP, spol. s r. o. trojnásobné těžby oproti předpokladu a
rozpočtu. Tajemník navrhuje, aby s ohledem na tuto skutečnost bylo pro rok 2018 zvýšeno
nájemné z lesů společnosti CENTEP, spol. s r. o. s odkazem na nárůst výnosů z lesního
hospodářství. Věc byla projednána s paní Mgr. Martinou Janovcovou, daňovou poradkyní
města. Po krátké diskuzi bylo schváleno uzavření dodatku k nájemní smlouvě o zvýšení
nájemného. 
Návrh usnesení:

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností CENTEP, spol. s r. o.,
Kasárna č. ev. 50, 517 61 Rokytnice v Orlických horách dodatek k nájemní smlouvě na
pronájem lesních pozemků se stanovením nájemného za rok 2018 v částce 552 945 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/27/2018 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

28. Nabídka prodeje automobilu Citroen Berlingo

Tajemník informoval o zveřejněném záměru prodeje automobilu Citroen Berlingo a předložil zalepené obálky
se zájemci o automobil a nabídkovými cenami. Po rozbalení obálek byly nabídky vzaty na vědomí a bylo
schváleno uzavření smlouvy se zájemcem s nejvyšší nabídkou. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídky o koupi automobilu Citroen Berlingo s
nabídkovými cenami:

a) pan *** nabízí kupní ceny za automobil v částce celkem 36 000 Kč (slovy: třicet šest tisíc korun českých),

b) pan *** nabízí kupní cenu za automobil v částce celkem 5 100 Kč (slovy: pět tisíc jedno sto korun českých),

c) pan *** nabízí kupní cenu za automobil v částce celkem 10 120 Kč (slovy: deset tisíc sto dvacet korun
českých). 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/28a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s panem *** kupní smlouvu za kupní cenu
celkem 36 000 Kč (slovy: třicet šest tisíc korun českých). 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/28b/2018 bylo schváleno.

29. Nabídka na zpracování pasportu veřejného osvětlení do portálu Goobec

Tajemník předložil nabídku na zpracování pasportu veřejného osvětlení do portálu Goobec. Ze strany radních
nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zpracování pasportu veřejného osvětlení do portálu
Goobec na základě nabídky firmy NFEnergy, Vodřelova 144, 569 92 Bystré, IČ: 0715305.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/29/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

30. Žádost o navýšení finančního daru pro Potravinovou banku Hradec Králové a
schválení uzavření darovací smlouvy

Starosta předložil žádost o navýšení finančního daru pro Potravinovou banku Hradec Králové, z. s., která
zajišťuje městu možnost bezplatného odběru potravin pro osoby žijící v regionu Rokytnicka na 4 000 Kč.
Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Potravinovou bankou Hradec Králové, z. s.,
Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

Usnesení č. RM/1/30/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

31. Žádost o vydání kladného stanoviska k záměru - Oprava havarijního stavu
opěrné zdi u západního nároží budovy zámku

Tajemník předložil žádost pana *** o vydání kladného stanoviska k záměru "Oprava havarijního stavu opěrné
zdi u západního nároží budovy zámku". Po krátké diskuzi byl záměr odsouhlasen. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí se záměrem stavby - "Oprava havarijního stavu opěrné
zdi u západního nároží budovy zámku". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/31/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

32. Uzavření Mateřské školy Rokytnice v Orl. h. v době vánočních prázdnin a
přerušení činnosti Základní školy Rokytnice v Orl. h. a Školní družiny při ZŠ
Rokytnice v Orl. h.

Starosta předložil informaci o uzavření MŠ Rokytnice v Orl. h. v době vánočních prázdnin od 22. 12. 2018 do 2.
1. 2019. Radní Mgr. Zdeněk Dušek dále informoval o přerušení činnosti ZŠ Rokytnice v Orl. h. a Školní družiny
při ZŠ Rokytnice v Orl. h. v době vánočních prázdnin také od 22. 12. 2018 do 2. 1. 2019. Nebyly žádné
připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření MŠ Rokytnice v Orl. h. a přerušení činnosti
ZŠ Rokytnice v Orl. h. a Školní družiny při ZŠ Rokytnice v Orl. h. v době vánočních prázdnin od 22. 12.
2018 do 2. 1. 2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/32/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

33. Ples města

Starosta předložil návrh na termín plesu města v roce 2019. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje termín plesu města na den 22. 2. 2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/33/2018 bylo schváleno.

34. Žádost o zkrácení pracovního úvazku - Ing. Luboš Tylš

Tajemník předložil žádost Ing. Luboše Tylše o poskytnutí pracovního volna s návrhem na zkrácení pracovního
úvazku ve výši 0,2 a o převedení telefonního čísla ze služebního telefonu, které používal při práci na MěÚ
Rokytnice v Orl. h. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zkrácení pracovního úvazku Ing. Luboše Tylše na výši
0,2 a převedení SIM karty na telefonní číslo, které používal jako služební města Rokytnice v Orl. h. na



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

obec Bartošovice v Orl. h.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/34/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

35. Termín jednání RM

Starosta podal návrh, aby bylo svoláno další jednání rady města na den 26. 11. 2018 od 16:00. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje svolat další jednání rady města na 26. 11. 2018 od
16:00 hodin.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/35/2018 bylo schváleno.

36. Odměňování ředitelů škol, výroční zprávy

Starosta  předložil  Vlastní  hodnocení  MŠ a  Výroční  zprávu ZŠ za  rok 2017 -  2018,  které  byly  vzaty  na
vědomí. Dále v souladu se Směrnicí pro poskytování odměn ředitelům ZŠ a MŠ bylo schváleno vyplatit odměny
ředitelům a vyplacení odměny řediteli ZŠ na základě hospodářského výsledku ZŠ.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí předložené Vlastní hodnocení Mateřské školy
v Rokytnici v O. h. 2017 – 2018 a předloženou Výroční zprávu Základní školy v Rokytnici v O. h. 2017 –
2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/36a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplatit odměnu ve výši 99% měsíčního hrubého platu
řediteli Základní školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Dušek Z.)
Usnesení č. RM/1/36b/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplatit odměnu ve výši  99,4% měsíčního hrubého
platu ředitelce Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/1/36c/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplatit odměnu za hospodářský výsledek dle čl. I.,
odst. 3 Směrnice pro poskytování odměn ředitelům ZŠ a MŠ, řediteli Základní školy Rokytnice v Orlických
horách.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Dušek Z.)
Usnesení č. RM/1/36d/2018 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1609/2018/Voš (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


